Już Justyn wyliczając w Starym Testamencie imiona Zbawiciela wspomina:

„Et cum eum Filium Dei esse in commentariis apostolorum scriptum legamus et Filium dicimus illum et esse intelligimus, ac ante omnes res creatas ex Patre, ipsius virtute et voluntate, prodisse (qui quidem et Sapientia et Dies et Oriens et Gladius et Lapis et Virga et Jacob et Israel alio atque alio modo in prophetarum libris appellatus est)...⁸⁷.

Jakub, będąc zatem „*typem Chrystusa*”⁸⁸, zapowiada Go w etymologii swojego imienia. W *Dial.* 134 Justyn ukazuje Patriarchę jako figurę męki Zbawiciela:

„*Servit Jacob Labano pro maculosis et variis pecoribus; servitute[m] Christus etiam usque ad crucem pro variis ex omni genere et multiformibus hominibus servivit, sanguine suo et mysterio crucis eos acquirens*”⁸⁹.

Aluzja do tajemnicy krzyża staje się bardziej zrozumiała w świetle wersetu, w którym Justyn mówiąc o figurach krzyża, pisał: „*Virgis Jacob in canales aquarum injectis...*”⁹⁰.

Wydaje się, że takie rozwinięcie myśli jest zainspirowane przez żydowską „*haggadę*”. Istotnie, dzieło zatytułowane *Liber Antiquitatum*, pochodzące z końca pierwszego wieku naszej ery, ukazuje podobnie jak Justyn, laskę Aarona oraz laskę Jakuba jako symbole władzy. Justyn przyjmuje owe grupy „*świadectw*” żydowskich, ażeby zastosować je w odniesieniu do krzyża⁹¹. Znajduje to potwierdzenie w *Dial.* 134, 3-6:

„*Nuptiae Jacob id quod Christus erat facturus praenuntiabant. Duae enim sorores simul uxores ducere Jacob fas non erat. Is servit Laban pro filiabus, ac deceptus in juniore, iterum servit annis septem. Lia quidem populus vester et Synagoga: Rachel vero Ecclesia nostra. Pro his servit hactenus Christus et pro servis, qui in utraque sunt... Liae infirmi erant oculi; valde enim infirmi vestrae mentis oculi. Furata est Rachel deos Labani, et abscondit eos usque in hodiernum diem; nobis quoque periere patrii et materiales dii... Israel cognominatus est Jacob: Israelem quoque Christum esse demonstratum est, qui est et vocatur Jesus*”⁹².

R. P. C. Hanson zauważa, iż Justyn w interpretacji małżeństw Jakuba jest niezależny od Filona. Obydwaj czerpią inspirację z żydowskiej „*haggady*” do której nawiązuje także święty Paweł, kiedy interpretuje alegorycznie postać Sary i Hagar (Ga 4, 21-31)⁹³.

Justyn, bazując na Księdze Rodzaju 32, 26, widzi w zwichnięciu stawu biodrowego Jakuba figurę ukrzyżowania Zbawiciela:

„*Sed quia futurum etiam erat ut Christus noster marcesceret, id est in aerumna et passionis sensu in crucem actus versaretur, hujus quoque rei praenuntiationem exhibuit, cum Jacobi femur tetigit, atque ut marcesceret effecit*”⁹⁴.